Vtinam Dominus dignetur me ab hoc furente saeculo<sup>4</sup> in suam requiem euocare. Tantum abest ut longaeuitatem, quam mihi precaris, desiderem. Si cui mea scripta profuerunt ad pietatem, gaudeo; de fama nihil laboro, qua<sup>5</sup> utinam non essem oneratus.

Miror unde ista uertigo capitis in iuene. Habet Italia insignes medicos, quorum consilio possis hoc incommodum pellere. Ab attenta lectione cauendum, praesertim post prandium et cenam<sup>6</sup>; pro lectione sit litteratorum<sup>7</sup> hominum confabulatio.

Times hiemem<sup>8</sup> in Italia tepida? Quid faceres apud Pilapios? Quod si serio times, recurre huc ad hypocausta; calebis quantum uoles. Vel dono dabo tibi aedes, quas habeo Friburgi. Sum adhuc Basilea, ob editionem *Concionatoris* mei, ac ualde sum animi dubius an expediat Friburgum repetere. Adeo multa suadent, multa deterrent.

Gelenius pro sua doctrina non uulgari, proque morum sinceritate dignus est lautiore fortuna, diuitias uix ausim illi optare. Quid periculi inquis? Ne segnior fiat ad prouehendam rem litterariam<sup>9</sup>. Multos *πενία* ad industriam stimulat.

Quod de perpoliendis lucubrationibus meis admones, ut facis tu quidem amice, ita frustra facis, etiamsi non admoneres fero. Natura sum extemporalis, et ad recognitionem mire piger. Et scis quam difficile sit pugnare cum natura, praesertim seni. Quid, quod illa non scripsimus Italis, sed crassis Batauiis ac rudibus Germanis, idque saeculo<sup>10</sup> non perinde felici atque nunc est? Iam quaedam argumenta non recipiunt accuratam orationis politiem. Neque illa M. Tullii myrothecia conueniunt iis, quae uel ad docendum parata sunt, uel religionis negotium tractant. Prioris generis sunt Adagia, posterioris Paraphrases, Annotationes, aliaque permuta, quibus si coneris addere Tullianae phraseos nitorem, nescio quo pacto frigescunt apud uerae pietatis studiosos, qui spiritus *δείνωσιν* quaerunt, non uerborum lenocinia. Caelestis illa philosophia ut habet suam sapientiam ab humana diuersam, ita suam habet eloquentiam. Mystica postulant suum quoddam dictionis genus.

Quem, obsecro, ad pietatem accendit Lactantius, atqui<sup>11</sup> nihil eo nitidius? Dicas Christianum<sup>12</sup> Ciceronem loqui, quamquam ille non tractat Scripturas, sed cum Ethnicis digladiatur. Ipse Melanchton in *Commentariis*, quibus enarrat Epistolam ad Romanos studio deiicit stylum, quum illic affectet maxime uideri theologus. In eandem tres libros edidit illud eximium huius aetatis decus Iacobus Sadoletus, admirabili sermonis nitore, et copia plane Ciceroniana, nec deest affectus episcopo Christiano<sup>13</sup> dignus. Fieri non potest quin tale opus a tali uiro profectum bonorum omnium suffragiis approbetur, uereor tamen ne apud complures ipse phraseos nitor nonnihil hebetet aculeos ad pietatem.